



**PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE – EPP**  
**LIVRARIA E PAPELARIA NOSSA SENHORA APARECIDA**  
 CNPJ: 08.863.707/0001-33 – Insc. Estadual: 096/3184903

Rua Antônio Ribeiro, nº 66 – Bairro Santo Antônio – CEP: 90.660-230 – Porto Alegre – RS  
 Fone: (0\*\*51) 3226 39 10 ~ 3226 68 39 – e-mail: livrariabaronesa@gmail.com



AO

**MUNICÍPIO DE MORMAÇO/RS**

**PROPOSTA CARTA CONVITE Nº 001/2018**

Nome da empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP

CNPJ: 08.863.707/0001-33 - INSC. ESTADUAL: 096/3184903

Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, Nº 66 - BAIRRO SANTO ANTONIO

Cidade: PORTO ALEGRE/RS - CEP: 90.660-230

Telefone: 51 3226 39 10 - Fax: 51 3226 68 39

E-mail: livrariabaronesa@gmail.com

RESPONSÁVEL: Priscila Rauber Hengemuhle - RG: 8028859414 - CPF: 968.464.880-49

DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL – BANCO: 041 – AGÊNCIA: 0065 – CONTA CORRENTE: 06.857569.0-1

ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (051) 4061 47 57 - E-MAIL: papel@terra.com.br

| Item | Qtd. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                      | Marca/Modelo | Vir. Unit. | Vir. Total   |
|------|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|--------------|
| 1.   | 320  | UN    | Apostador de Metal - Valor de Referência: 1,30000                                                                                                                                              | hrw          | R\$ 0,75   | R\$ 249,60   |
| 2    | 10   | UN    | Apagador quadro branco base plástico - Valor de Referência: 5,00000                                                                                                                            | cartrink     | R\$ 4,50   | R\$ 45,00    |
| 3    | 6    | CX    | Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un. - Valor de Referência: 6,00000                                                                                              | bacchi       | R\$ 5,40   | R\$ 32,40    |
| 4    | 30   | CX    | Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades) - Valor de Referência: 15,00000                                                                                                                  | ruibor       | R\$ 7,80   | R\$ 234,00   |
| 5    | 300  | UN    | Caderno brochura com 48 folhas. L: 140 mm por alt. 202 mm - Valor de Referência: 1,50000                                                                                                       | panamericana | R\$ 0,99   | R\$ 495,00   |
| 6    | 600  | UN    | Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm - Valor de Referência: 5,20000                                                                                                                   | panamericana | R\$ 1,90   | R\$ 1.140,00 |
| 7    | 50   | UN    | Caneta esferográfica ponta fina (cor preta) - Valor de Referência: 1,20000                                                                                                                     | tip          | R\$ 0,46   | R\$ 23,00    |
| 8    | 200  | UN    | Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas) - Valor de Referência: 1,10000                                                                                                       | tip          | R\$ 0,46   | R\$ 92,00    |
| 9    | 10   | CX    | Clipes para papéis 2/0 (caixa com 100un) - Valor de Referência: 2,30000                                                                                                                        | new          | R\$ 1,80   | R\$ 18,00    |
| 10   | 8    | CX    | Clipes para papéis 6/0 (Caixa com 100un) - Valor de Referência: 2,30000                                                                                                                        | new          | R\$ 2,00   | R\$ 16,00    |
| 11   | 320  | UN    | Esnojo com zíper tamanho Alt: 3 cm, larg: 7,5 cm, comp: 26 cm - Valor de Referência: 4,90000                                                                                                   | tw           | R\$ 4,60   | R\$ 1.012,00 |
| 12   | 30   | UN    | Fita adesiva larga (45mm x 45m) - Valor de Referência: 4,50000                                                                                                                                 | adefbras     | R\$ 2,70   | R\$ 81,00    |
| 13   | 20   | UN    | Fita elástica grande (estrela) - Valor de Referência: 1,90000                                                                                                                                  | adefbras     | R\$ 1,20   | R\$ 24,00    |
| 14   | 15   | FL    | Folha Cartolina (colorida) - Valor de Referência: 1,25000                                                                                                                                      | bigmardi     | R\$ 0,74   | R\$ 11,10    |
| 15   | 500  | UN    | Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 30 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marrom, e 20 preto) - Valor de Referência: 2,30000 | dufriflex    | R\$ 1,24   | R\$ 620,00   |
| 16   | 200  | UN    | Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas) - Valor de Referência: 0,30000                                                                                                              | janitela     | R\$ 0,19   | R\$ 38,00    |
| 17   | 35   | CX    | Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas) - Valor de Referência: 120,00000                                                                                                                   | magnum       | R\$ 84,80  | R\$ 2.968,00 |
| 18   | 105  | CX    | Giz de cera curto - caixa com 13 unidades - Valor de Referência: 2,00000                                                                                                                       | girbel       | R\$ 1,48   | R\$ 155,40   |
| 19   | 15   | CX    | Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un) - Valor de Referência: 7,00000                                                                                                                   | rexel        | R\$ 2,80   | R\$ 42,00    |
| 20   | 800  | CX    | Lápis de cor (cx com 12 cores - grande) - Valor de Referência: 6,00000                                                                                                                         | brw          | R\$ 3,30   | R\$ 1.850,00 |
| 21   | 12   | CX    | Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades) - Valor de Referência: 70,00000                                                                                                     | king         | R\$ 28,00  | R\$ 336,00   |
| 22   | 250  | CX    | Massa de modelar (cx com 6 un) - Valor de Referência: 2,50000                                                                                                                                  | massabel     | R\$ 1,40   | R\$ 350,00   |
| 23   | 100  | UN    | Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto - Valor de Referência: 4,00000                                                                                                            | hrw          | R\$ 1,60   | R\$ 160,00   |
| 24   | 5    | RL    | Papel Pardo - Rolos com 200m - Valor de Referência: 50,00000                                                                                                                                   | senigés      | R\$ 48,00  | R\$ 240,00   |
| 25   | 4    | CX    | Marcadores para Quadro Branco ponta redonda, com recarga - (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul, vermelha) - Valor de Referência: 14,90000                                               | brw          | R\$ 14,50  | R\$ 58,00    |

08.863.707/0001-33  
 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE  
 RUA LUIZ DE CAMÕES, 178 LOJA 2  
 SANTO ANTONIO - CEP 91020-190  
 PORTO ALEGRE - RS



**PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE – EPP**  
**LIVRARIA E PAPELARIA NOSSA SENHORA APARECIDA**

CNPJ: 08.863.707/0001-33 – Ins. Estadual: 096/3184903

Rua Antônio Ribeiro, nº 88 – Bairro Santa Amélia – CEP: 90.660-230 – Porto Alegre – RS  
 Fone: (0\*\*51) 3226 38 10 – 3226 68 35 – e-mail: livrariarose@gmail.com



|                                |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |     |        |            |                  |
|--------------------------------|-----|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------|------------|------------------|
| 26                             | 18  | CX | Percevejos laminados (ca com 100 um) - Valor de Referência: 3,20000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | brw       | R\$ | 2,80   | R\$        | 50,40            |
| 27                             | 190 | LN | Régua Plástica com 30 cm - Valor de Referência: 0,70000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | waleu     | R\$ | 0,64   | R\$        | 121,60           |
| 28                             | 355 | LN | Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas - Valor de Referência: 3,00000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | brw       | R\$ | 2,60   | R\$        | 923,00           |
| 29                             | 200 | UN | Tinta impers, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto - Valor de Referência: 2,00000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | gr        | R\$ | 3,20   | R\$        | 640,00           |
| 30                             | 330 | UN | Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr) - Valor de Referência: 1,20000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | gr        | R\$ | 0,72   | R\$        | 242,00           |
| 31                             | 24  | KG | Tubo de cola escolar (1kg) - Valor de Referência: 12,00000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | gr        | R\$ | 7,80   | R\$        | 187,20           |
| 32                             | 18  | UN | TNT (bólitus com 50 ml, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marrom e laranja) - Valor de Referência: 80,00000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | subrasil  | R\$ | 68,00  | R\$        | 1.224,00         |
| 33                             | 6   | LT | Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto - Valor de Referência: 200,00000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | grampline | R\$ | 178,00 | R\$        | 1.068,00         |
| 34                             | 190 | UN | Mochila Escolar infantil em tecido de nylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 33 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Educação Infantil "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 - Nome: _____ - Escola: _____. A mochila deverá ter duas tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação. - Valor de Referência: 58,00000                                                   | BR        | R\$ | 56,70  | R\$        | 10.773,00        |
| 35                             | 260 | UN | Mochila com alça, tipo pasta em tecido de nylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisória lateral 17 cm com zíper e porta objeto de plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Ensino Fundamental "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 - Nome: _____ - Escola: _____. A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação. - Valor de Referência: 58,00000 | BR        | R\$ | 56,70  | R\$        | 14.742,00        |
| <b>Total dos itens cotados</b> |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |     |        | <b>R\$</b> | <b>40.071,70</b> |

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Validade da proposta: 30 (trinta) dias, contados da data-limite prevista para entrega das propostas.

Prazo de entrega: conforme o edital;

Demais condições conforme edital

Porto Alegre, 10 de janeiro de 2018.

**Priscila Rauber Hengemuhle**  
 CPF: 968.464.880 - 49

08.863.707/0001-33

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

RUA LUIZ DE CARLOS, 322 LOJA 2  
 SANTO ANTONIO - CEP 91320-129

PORTO ALEGRE - RS